

证券代码：430055

证券简称：中电达通

主办券商：东吴证券

DataComo

中电达通

NEEQ: 430055

中电达通数据技术股份有限公司

DATA COMO TECHNOLOGY CO.,LTD.

人工智能技术研发与
企业数字化转型服务供应商

年度报告摘要

2023

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人**纪航军**、主管会计工作负责人**边淼**及会计机构负责人**边淼**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	程绪华
电话	010-57119728
传真	010-82557905
电子邮箱	market@datacomo.com
公司网址	www.datacomo.com
联系地址	北京市顺义区赵全营镇兆丰产业基地园盈路7号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	109,842,975.05	90,181,745.10	21.80%
归属于挂牌公司股东的净资产	49,217,392.08	39,129,548.88	25.78%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.81	0.64	25.78%
资产负债率%（母公司）	55.19%	43.44%	-
资产负债率%（合并）	55.19%	58.31%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	67,102,701.11	49,065,349.06	36.76%

归属于挂牌公司股东的净利润	10,087,843.20	-3,709,779.77	371.93%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-460,825.71	-3,979,440.33	-
经营活动产生的现金流量净额	2,471,578.54	1,706,101.13	44.87%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	22.84%	-9.10%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-1.06%	-9.67%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.18	-0.06	400.00%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售股份	无限售股份总数	33,916,850.00	55.89%	627,508.00	34,544,358.00	56.92%
条件股份	其中：控股股东、实际控制人	6,936,282.00	11.43%	-2,057,797.00	4,878,485.00	8.04%
	董事、监事、高管	2,127,738.00	3.51%	-288,960.00	1,838,778.00	3.03%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售股份	有限售股份总数	26,767,300.00	44.11%	-627,508.00	26,139,792.00	43.08%
条件股份	其中：控股股东、实际控制人	20,977,658.00	34.57%	-42,203.00	20,935,455.00	34.50%
	董事、监事、高管	674,275.00	1.11%	259,260.00	933,535.00	1.54%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		60,684,150.00	-	0	60,684,150.00	-
普通股股东人数						234

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	纪航军	27,913,940.00	-2,100,000.00	25,813,940.00	42.54%	20,935,455.00	4,878,485.00
2	中电达通数据技术股份有限公司	3,040,047.00	0	3,040,047.00	5.01%	3,040,047.00	0
3	张健	2,440,702.00	0	2,440,702.00	4.02%	0	2,440,702.00

4	薛利华	1,791,534.00	-20,000.00	1,771,534.00	2.92%	520,525.00	1,251,009.00
5	北京中富君道投资管理有限公司	900,000.00	631,301.00	1,531,301.00	2.52%	0	1,531,301.00
6	北京中秀资本管理有限公司	0	1,499,370.00	1,499,370.00	2.47%	0	1,499,370.00
7	饶革	1,045,819.00	208,981.00	1,254,800.00	2.07%	0	1,254,800.00
8	孙莹晶	1,007,524.00	0	1,007,524.00	1.66%	0	1,007,524.00
9	刘昌年	999,070.00	0	999,070.00	1.65%	927,052.00	72,018.00
10	孙飏	980,000.00	0	980,000.00	1.61%	0	980,000.00
	合计	40,118,636.00	219,652.00	40,338,288.00	66.47%	25,423,079.00	14,915,209.00

普通股前十名股东间相互关系说明：前十名股东之间无关联关系。